REQUERIMENTO N.° 136/89.
Exm2  Senhor Presidente da Camara Municipal de Cabo Frio.

A O
(x pik011

esix c)-2

.scuasie

REOUE1R0 aDouta Mesa, atendidas as

formalidades regimentais, envio de expediente a Agencta

da TELERJ, em Cabo Frio, solicitando instalaçao de tele

fone comunit4;rio no Bairro Jardim Perci.

SALA DAS SESSÕES, 21 DE JUNHO D 1.989.
p

'Y rv
R BERTO SILVA

Vereador - Autor

JUSTIFICAT 1 VA

A consolidaçao do Bairro Jardim Pero ja e

uma realidade face a ocupaçao de sua area. Assim, 	ume

operosa comunidade esta a merecer a atençao da autorida

de publica quanto a equipamentos que sao vitais mas que

ainda no foram implantados no Bairro.

Destacamos a necessidade de implantaçao de

telefone comunitario justa reivindicaçad dos seus mora

dores, e que pode ser instalado na Pinheiro Materiais /

de Construçao, localizada na Rua Mato Grosso n2  25.

SALA DAS SESrES, 21 DE JUNHO DE 1.989.

4 1/
1 9 ' .,),

' LO ROBERTO SILVA

Presidente

W5r/dbMio